
Litanie k svatému Josefovi
Pane, smiluj se nad námi. Pane, smiluj se nad námi.
Kriste, smiluj se nad námi. Kriste, smiluj se nad námi.
Pane, smiluj se nad námi. Pane, smiluj se nad námi.
Bože, náš nebeský Otče, smiluj se nad námi.
Bože, Synu, Vykupiteli světa, smiluj se nad námi.
Bože, Duchu Svatý, smiluj se nad námi.
Bože, v Trojici jediný, smiluj se nad námi.
Svatá Maria, oroduj za nás.
Svatý Josefe, - “ -  
Slavný potomku Davidův, - “ - Josefe nejvěrnější, - “ -
Světlo patriarchů,  - “ - Zrcadlo trpělivosti, - “ -
Snoubenče Boží Rodičky, - “ - Milovníče chudoby, - “ -
Cudný ochránce přesvaté Panny, Vzore dělníků, - “ -
Pěstoune Syna Božího, - “ - Ozdobo života domácího, - “ -
Bedlivý strážce Kristův, - “ - Ochránce panen, - “ -
Hlavo svaté Rodiny, - “ - Oporo rodin, - “ -
Josefe nejspravedlivější, - “ - Útěcho ubohých, - “ -
Josefe nejčistotnější, - “ - Naděje nemocných, - “ -
Josefe nejmoudřejší, - “ - Patrone umírajících, - “ -
Josefe nejstatečnější, - “ - Postrachu zlých duchů, - “ -
Josefe nejposlušnější, - “ - Záštito Církve svaté. - “ -
Beránku Boží, Tys na sebe vzal hříchy světa, smiluj se nad námi (3x)
Ustanovil ho pánem domu svého  a knížetem všeho statku svého.

Modleme  se:  Bože,  který  jsi  v  nevýslovné  Prozřetelnosti  ráčil
vyvoliti svatého Josefa za Snoubence nejsvětější Rodičky své: dej,
prosíme, bychom si zasloužili míti mocným přímluvcem v nebesích
toho, jehož vzýváme jako ochránce na zemi. Jenž jsi živ a kraluješ
na věky věkův. Amen. Bůh a duše, knížka, Č.Těšín 1947, Exerciční dům ve Frýdku

Plnomocný  odpustek  se  v roce  sv.  Josefa  2021  uděluje  (za  obvyklých
podmínek, uvedeny na druhé straně) věřícím, kteří se pomodlí litanie ke svatému
Josefovi, a to za církev pronásledovanou ad intra a ad extra a za ulehčení všem
křesťanům, kteří trpí jakýmkoli druhem pronásledování.

https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/201218dekret-apostolske-penitenciarie-k-roku-sv-josefa

1 2



Plnomocné odpustky (odpuštění časného trestu za hříchy již odpuštěné
v platné  svaté  zpovědi,  Katechismus  katolické  církve  1478) pro  členy
společenství:  v den,  ve kterém byli  zapsáni  do společenství;  kněží,  kteří
slouží  mši  sv.  za  konkrétního  umírajícího;  členové  společenství,  kteří  se
zúčastní  mše sv. ke cti  sv. Josefa za umírající;  všichni  členové v hodině
smrti;  o  svátku sv.  Josefa  19.3.,  1.5.;  o  svátku sv.  Rodiny -  neděle  po
Vánocích; při památce sv. Pia X. 21.8.; v den bl. Aloise Guanelly 24.10.
    za podmínek:  zpověď sv.  (být  v milosti  posvěcující  po platné svaté
zpovědi),  v  den  získání  odpustku  přijmout  Eucharistii,  pomodlit  se  na
úmysly  Svatého  otce  „Otče  náš“  a  „Zdrávas,  Maria“,  nemít  zalíbení
v žádném hříchu, ani lehkém, mít úmysl odpustek získat.

Částečné  odpustky  lze  získat:  vždy,  kdy  se  členové  pomodlí  níže
zmíněnou modlitbu „Svatý Josefe…“. Při každém skutku lásky spojeném na
úmysl společenství.
SPOLEČENSTVÍ SV. JOSEFA bylo založeno v roce 1913 bl.  Aloisem Guanellou
(1842-1915) s pomocí a schválením papeže sv. Pia X. Společenství má dva cíle:
Rozšiřovat a zvelebovat ve světě úctu ke svatému Josefovi,  patronu Církve a
zvláštnímu patronu dobré smrti. Usilovat o zájem mezi kněžími a laiky o duchovní
dílo modlitby a dobrých skutků na pomoc všem umírajícím v každé chvíli a ve
všech situacích. Touto cestou jim pomoct dosáhnout milosti dobré smrti, svaté
smrti – věčného života. Primární sídlo společenství sv. Josefa se nachází v Římě
při kostele sv. Josefa a zahrnuje miliony členů z celého světa. Během dne, podle
možnosti se modlit také vícekrát následující modlitbu:

Svatý  Josefe,  pěstoune Ježíše  Krista  a  opravdový  ženichu  Panny  Marie,
oroduj za nás a za ty, kteří tento den (tuto noc) umírají.

Zapsaní členové mají účast na milostech plynoucích ze mší sv. sloužených
každý den v Římě, v kostele sv. Josefa, patrona dobré smrti, na Slovensku každý
týden a ve středu v klášteře sv. Josefa na Kremnických Baniach, okres Žiar nad
Hronom, Slovensko. e-mail: fara.jablunkov@seznam.cz

http://www.farnost-jablunkov.cz/spolecenstvi-sv-josefa
Nábožné  združenie  sv.  Jozefa.  Stať  sa  členom:  nahlásiť  svoje  meno  a

priezvisko, bydlisko a rok narodenia do zoznamu v Primárnom sídle v Ríme alebo
do zoznamu vedeného v niektorej riadne ustanovenej pobočke. Na Slovensku na
mailovej  adrese:  sv.jozef@kapucin.sk  alebo  písomne:  Nábožné  združenie  sv.
Jozefa, Kláštor kapucínov, Horný Turček 319, Kremnické Bane 967 01, Slovensko

Cez deň, podľa možnosti sa modlievať aj viackrát nasledujúcu modlitbu:
Svätý Jozef pestún Ježiša Krista a opravdivý ženích Panny Márie, oroduj za

nás a za tých, ktorí tento deň (túto noc) umierajú.
https://kapucini.sk/co-robime/nase-diela/zdruzenie-sv-jozefa/



Litanie k svatému Josefovi
Pane, smiluj se nad námi. Pane, smiluj se nad námi.
Kriste, smiluj se nad námi. Kriste, smiluj se nad námi.
Pane, smiluj se nad námi. Pane, smiluj se nad námi.
Bože, náš nebeský Otče, smiluj se nad námi.
Bože, Synu, Vykupiteli světa, smiluj se nad námi.
Bože, Duchu Svatý, smiluj se nad námi.
Bože, v Trojici jediný, smiluj se nad námi.
Svatá Maria, oroduj za nás.
Svatý Josefe, - “ -  
Slavný potomku Davidův, - “ - Josefe nejvěrnější, - “ -
Světlo patriarchů,  - “ - Zrcadlo trpělivosti, - “ -
Snoubenče Boží Rodičky, - “ - Milovníče chudoby, - “ -
Cudný ochránce přesvaté Panny, Vzore dělníků, - “ -
Pěstoune Syna Božího, - “ - Ozdobo života domácího, - “ -
Bedlivý strážce Kristův, - “ - Ochránce panen, - “ -
Hlavo svaté Rodiny, - “ - Oporo rodin, - “ -
Josefe nejspravedlivější, - “ - Útěcho ubohých, - “ -
Josefe nejčistotnější, - “ - Naděje nemocných, - “ -
Josefe nejmoudřejší, - “ - Patrone umírajících, - “ -
Josefe nejstatečnější, - “ - Postrachu zlých duchů, - “ -
Josefe nejposlušnější, - “ - Záštito Církve svaté. - “ -
Beránku Boží, Tys na sebe vzal hříchy světa, smiluj se nad námi (3x)
Ustanovil ho pánem domu svého  a knížetem všeho statku svého.

Modleme  se:  Bože,  který  jsi  v  nevýslovné  Prozřetelnosti  ráčil
vyvoliti svatého Josefa za Snoubence nejsvětější Rodičky své: dej,
prosíme, bychom si zasloužili míti mocným přímluvcem v nebesích
toho, jehož vzýváme jako ochránce na zemi. Jenž jsi živ a kraluješ
na věky věkův. Amen. Bůh a duše, knížka, Č.Těšín 1947, Exerciční dům ve Frýdku

Plnomocný  odpustek  se  v roce  sv.  Josefa  2021  uděluje  (za  obvyklých
podmínek, uvedeny na druhé straně) věřícím, kteří se pomodlí litanie ke svatému
Josefovi, a to za církev pronásledovanou ad intra a ad extra a za ulehčení všem
křesťanům, kteří trpí jakýmkoli druhem pronásledování.

https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/201218dekret-apostolske-penitenciarie-k-roku-sv-josefa

1 2



Plnomocné odpustky (odpuštění časného trestu za hříchy již odpuštěné
v platné  svaté  zpovědi,  Katechismus  katolické  církve  1478) pro  členy
společenství:  v den,  ve kterém byli  zapsáni  do společenství;  kněží,  kteří
slouží  mši  sv.  za  konkrétního  umírajícího;  členové  společenství,  kteří  se
zúčastní  mše sv. ke cti  sv. Josefa za umírající;  všichni  členové v hodině
smrti;  o  svátku sv.  Josefa  19.3.,  1.5.;  o  svátku sv.  Rodiny -  neděle  po
Vánocích; při památce sv. Pia X. 21.8.; v den bl. Aloise Guanelly 24.10.
    za podmínek:  zpověď sv.  (být  v milosti  posvěcující  po platné svaté
zpovědi),  v  den  získání  odpustku  přijmout  Eucharistii,  pomodlit  se  na
úmysly  Svatého  otce  „Otče  náš“  a  „Zdrávas,  Maria“,  nemít  zalíbení
v žádném hříchu, ani lehkém, mít úmysl odpustek získat.

Částečné  odpustky  lze  získat:  vždy,  kdy  se  členové  pomodlí  níže
zmíněnou modlitbu „Svatý Josefe…“. Při každém skutku lásky spojeném na
úmysl společenství.
SPOLEČENSTVÍ SV. JOSEFA bylo založeno v roce 1913 bl.  Aloisem Guanellou
(1842-1915) s pomocí a schválením papeže sv. Pia X. Společenství má dva cíle:
Rozšiřovat a zvelebovat ve světě úctu ke svatému Josefovi,  patronu Církve a
zvláštnímu patronu dobré smrti. Usilovat o zájem mezi kněžími a laiky o duchovní
dílo modlitby a dobrých skutků na pomoc všem umírajícím v každé chvíli a ve
všech situacích. Touto cestou jim pomoct dosáhnout milosti dobré smrti, svaté
smrti – věčného života. Primární sídlo společenství sv. Josefa se nachází v Římě
při kostele sv. Josefa a zahrnuje miliony členů z celého světa. Během dne, podle
možnosti se modlit také vícekrát následující modlitbu:

Svatý  Josefe,  pěstoune Ježíše  Krista  a  opravdový  ženichu  Panny  Marie,
oroduj za nás a za ty, kteří tento den (tuto noc) umírají.

Zapsaní členové mají účast na milostech plynoucích ze mší sv. sloužených
každý den v Římě, v kostele sv. Josefa, patrona dobré smrti, na Slovensku každý
týden a ve středu v klášteře sv. Josefa na Kremnických Baniach, okres Žiar nad
Hronom, Slovensko. e-mail: fara.jablunkov@seznam.cz

http://www.farnost-jablunkov.cz/spolecenstvi-sv-josefa
Nábožné  združenie  sv.  Jozefa.  Stať  sa  členom:  nahlásiť  svoje  meno  a

priezvisko, bydlisko a rok narodenia do zoznamu v Primárnom sídle v Ríme alebo
do zoznamu vedeného v niektorej riadne ustanovenej pobočke. Na Slovensku na
mailovej  adrese:  sv.jozef@kapucin.sk  alebo  písomne:  Nábožné  združenie  sv.
Jozefa, Kláštor kapucínov, Horný Turček 319, Kremnické Bane 967 01, Slovensko

Cez deň, podľa možnosti sa modlievať aj viackrát nasledujúcu modlitbu:
Svätý Jozef pestún Ježiša Krista a opravdivý ženích Panny Márie, oroduj za

nás a za tých, ktorí tento deň (túto noc) umierajú.
https://kapucini.sk/co-robime/nase-diela/zdruzenie-sv-jozefa/


